
D.D.U.S. n. 2034        
                                                                      REPUBBLICA ITALIANA

ReGIONE SICILIANA
PRESIDENZA

Ufficio Stampa e Documentazione

VISTO lo Statuto della Regione Siciliana;
VISTO il Testo Unico sull'ordinamento del Governo e dell'Amministrazione Regionale approvato
con D. P. Reg. del 28/02/1979, n. 70 e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la  l.  r.  8 luglio 1977 n.  47 -  Norme in materia  di  bilancio e contabilità  della  Regione
Siciliana e successive modifiche ed integrazioni;
VISTA la L.R. 15 maggio 2000 n. 10 e ss. mm. ii.;
VISTA la L.R. 16 dicembre 2008, n. 19 – Norme per la riorganizzazione dei dipartimenti regionali.
Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione della Regione;
VISTO il D.lgs 23/06/2011 n. 118 e. s.m.i. “Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio” e, in particolare, l’art. 57;
VISTO il  D.Lgs.  n.  50  del  18/04/2016  –  “Attuazione  delle  direttive  2014/23/24/25/UE
sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d’appalto
degli enti erogatori nei settori dell’acqua, dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per
il  riordino  della  disciplina  vigente  in  materia  di  contratti  pubblici  relativi  a  lavori,  servizi  e
forniture”;
VISTA la L.R. 15 aprile 2021 n. 9 “Disposizioni programmatiche e correttive per l’anno 2021.
Legge  di  stabilità  regionale”,  in  particolare  art.  9  “Snellimento  dei  controlli  delle  Ragionerie
Centrali”;
VISTO il D.P. Reg. del 05/04/2022 n. 9 – “Regolamento di attuazione del Titolo II della L.R. 16
dicembre 2008, n. 19. Rimodulazione degli assetti organizzativi dei Dipartimenti regionali di cui
all’art. 13, comma 3, della L. R. 17/03/2016, n. 3, pubblicato nella GURS n. 25 – Parte I – del
1/06/2022;
VISTO il  D.  P.  n.  5708/Gab del  22/12/2022  con cui  viene  attribuito  al  Dott.  Chiaro  Gaetano
l’incarico  di  Dirigente  dell’attività  dell’Ufficio  Stampa  e  Documentazione,  a  far  data  dal
13/12/2022 e sino al 31/12/2024;
VISTA la L.R. 22/02/2023 n. 3 – Bilancio di previsione della Regione siciliana per il triennio 2023
-2025;
VISTA la Deliberazione n. 106 del 01/03/2023 “Bilancio di previsione della Regione Siciliana 2023
- 2025. Decreto legislativo 23/06/2011, n.  118, Allegato 4/1 -9.2 Approvazione del  Documento
tecnico  di  accompagnamento,  Bilancio  finanziario  gestionale,  Perimetro  sanitario  e  Piano degli
indicatori”;
CONSIDERATO  che  per  le  esigenze  legate  all’attività  istituzionale  dell’Ufficio  Stampa  e
Documentazione si rende necessario provvedere all’acquisizione di nuove forniture informatiche e/
o di ufficio necessarie al migliore funzionamento dell’ufficio stesso;
VISTO il CIG Z9C3BDB3FB  acquisito presso l’Autorità Nazionale Anticorruzione (ANAC) in
data 11/07/2023;
VISTO il D.D.U.S. n. 2031 del 13/07/2023 con il quale si è assunto l’impegno di € 2.588,84 a
favore di CHP Computer House Palermo srl , registrato alla Ragioneria Centrale per la Presidenza il
20/07/2023 al n. 2/2023;
VISTA la  fattura della  societa  CHP srl  n.  230692/F del  07/08/2023 di € 2.588,84 relativa alla
fornitura di attrezzature informatiche per l’Ufficio Stampa e Documentazione;



RITENUTO pertanto  di  dovere  provvedere  alla  liquidazione  e  al  pagamento  della  fattura  n.
230692/F del 07/08/2023 di  € 2.588,84 per la fornitura di apparecchiatura informatiche;
VISTA la regolarità della fornitura e la rispondenza della stessa ai requisiti quantitativi e qualitativi
ai termini ed alle condizioni pattuite; 
VISTA la nota prot. n. 31955 del 08/08/2023 con la quale il consegnatario di  Palazzo d'Orléans ha
restituito la fattura n. 230692/F del 07/08/2023 corredata dalla presa in carico nel registro dei beni
di facile consumo;
VISTO il  Documento  Unico  di  Regolarità  Contributiva  (DURC)  la  cui  validità  è  sino  al
17/10/2023, dal quale si evince che la società C.H.P. Computer House Palermo srl è in regola ai fini
contributivi e assicurativi;
ATTESTATA la rispondenza dei codici IBAN dei beneficiari alla documentazione in possesso di
questo  Ufficio,  in  applicazione  di  quanto  disposto  dalla  Circolare  del  Dipartimento  regionale
Bilancio n. 17 del 10/12/2021;
RITENUTO  che l'obbligazione giuridica scadrà nel corso dell'esercizio finanziario 2023;

D E C R E T A

Art. 1) Per le motivazioni di cui in premessa si liquida in favore della  CHP  - Computer House
Palermo srl – la somma di  € 2.588,84  IVA compresa (Duemilacinquecentoottantotto/84) a saldo
della fattura n. 230692/F del 07/08/2023, ripartita in € 2.122,00 quale imponibile ed € 466,84 IVA
al 22%, esercizio finanziario 2023 sul  Capitolo 100310 “Spese per il funzionamento e le attività
dell’Ufficio Stampa e Documentazione della Regione” del Bilancio Regionale Presidenza – Rubrica
1 Gabinetto “Uffici di diretta collaborazione all’opera del Presidente e alle dirette dipendenze del
Presidente” - di cui all’impegno di spesa n. 2 assunto con giusta DDUS n. 2031 del 13/07/2023,
per la forniture di attrezzature informatiche e /o di ufficio;
La spesa prevista dal presente provvedimento è codificata coi seguenti codici di V livello del piano
dei conti integrato: U.1.03.02.02.999;

Art. 2) Le somme di cui al precedente articolo vengono pagate mediante emissione di mandato di
pagamento cumulativo di cui € 2.122,00 a favore della C.H.P. Computer House Palermo srl con
sede in Via Salvatore Aldisio n. 19, 90146 Palermo, Partita IVA 02997340829, da accreditarsi sul
conto corrente bancario indicato dal beneficiario,  ed € 466,84 per il pagamento dell’IVA relativa
alla medesima fattura a favore della Regione Siciliana IBAN  IT34E0200804625000103623296.

Art. 3) Il presente decreto sarà pubblicato nel sito internet dell’Ufficio Stampa e Documentazione ai
sensi dell’art. 68 della L. R. 12/08/2014 n. 21, come sostituito dall’art. 97, comma 6, della L.R. n. 9
del 7 maggio 2016.

Il  presente  Decreto  viene  trasmesso  alla  competente  Ragioneria  Centrale  Presidenza,
dell'Assessorato Autonomie Locali e della Funzione Pubblica per la registrazione ai sensi dell’art 9
della L. R. 15 aprile 2021, n. 9.

Palermo, 11 agosto 2023
Il Dirigente dell’Ufficio Stampa e Documentazione

                                Dott. Gaetano Chiaro

Il Funzionario Direttivo
Salvatore Mannino

2


		2023-08-11T12:09:57+0200
	SALVATORE MANNINO


		2023-08-11T18:55:46+0200
	GAETANO CHIARO




